

سلامت

سخت‌گویی وزارت بهداشت خبر داد

**انجام بیش از یک میلیون زایمان طبیعی رایگان**



سخت‌گویی وزارت بهداشت آخرین آمار انجام عمل زایمان طبیعی رایگان در قالب اجرای طرح تحول سلامت را اعلام کرد. به گزارش «وطن امروز» ایرج حریری، سخت‌گویی وزارت بهداشت در این باره گفت: یک میلیون و ۱۴۲ زایمان طبیعی رایگان همزمان با اجرای طرح تحول سلامت انجام شده و عمل سزارین ۷ درصد کاهش داشته است. وی درباره حقوق‌های دریافتی پزشکان اظهار داشت: حقوق و ملحقات آن مستقل از موضوع کارانه است که در زمینه حقوق تابع دولت و تابع سقف شورای حقوق و دستمزد هستیم و از مصوبات آنها تابعیت می‌کنیم. سخت‌گویی وزارت بهداشت یادآور شد: با اعمال سقف کارانه موافق نیستیم، چراکه فردی که در یک منطقه محروم طی یک سال متناوب روزانه ۱۵ عمل زایمان انجام می‌دهد فکر نمی‌کند رضای باشد یا تعرفه دولتی کارانه بگیرد.

**هشدار درباره خطرات کلرنزی استرخا**

کلرنزی نادرست و غیراستاندارد استرخا نه تنها بسیاری از میکروب‌ها و قارچ‌ها را از بین نمی‌برد بلکه زمینه‌ساز انواع سرطان‌ها، جهش ژنتیکی، اختلالات عصبی و گوارشی است. محمدرضا ناظر، متخصص بیماری‌های عفونی درباره خطرات کلرنزی غیراستاندارد استرخاها شانه‌اظهار داشت: برخلاف تصور عموم، کلرنزی استرخا نه تنها بسیاری از میکروب‌ها و قارچ‌ها را از بین نمی‌برد بلکه زمینه‌ساز انواع سرطان‌ها، عقیبی، نازایی، جهش ژنتیکی، اختلالات عصبی و گوارشی خواهد شد. این متخصص بیماری‌های عفونی، افزود: نتایج تحقیقات انجام شده از اواسط دهه ۱۹۷۰ تاکنون نشان می‌دهد که کلروفورم و تری‌هالومتان‌ها که در خلال کلرنزی شکلی می‌گیرند، مهم‌ترین آلاینده‌های شیمیایی آلی هستند که کیفیت آب را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند؛ البته کلرنزی می‌تواند باعث ایجاد ترکیبات متنوع دیگر مانند اسیدهای هالواستیک و کلروفنل‌ها شود.

راه‌ور

**توقف شماره گذاری خودروی آلاینده**

اسامی ۱۱ خودروی تولید داخل که مشکل آلاینده‌گی‌شان برطرف نشده و از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی شماره‌گذاری نمی‌شوند منتشر شد. به گزارش فارس، چندی پیش سرهنگ سعید روحی، معاون فنی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از توقف شماره‌گذاری برخی خودروها خبر داد و بیان داشت: به استناد مصوبه هیات وزیران مقرر شده بود که شرکت‌های تولیدکننده خودرو از ابتدای سال ۹۵ در تولیدات خودروهای پایه‌گاز سوز و دوگانه‌سوز استاندارد آلاینده‌گی یورو ۴ را اعمال کنند. وی تصریح کرد: تنها ۹ تپ خودرویی استاندارد را کسب نکرده‌اند که تا زمانی که از سازمان حفاظت محیط زیست تاییدی نگیرند همچنان شماره‌گذاری آنها متوقف خواهد ماند. این در حالی است که پس از گذشت چند روز مشخص شده است تعداد این خودروها ۱۱ مدل است که اسامی این خودروها در جدول زیر منتشر شده است. گفتنی است توقف این شماره‌گذاری این خودروها در راستای اجرای مصوبه ۱۶ اسفند ۹۰ هیات وزیران بوده که با عنوان برنامه کاهش آلودگی هوا در ۸ کانتینر بزرگ کشور معروف شده است که براساس آن شرکت‌های تولیدکننده خودروهای پایه گازسوز یا دوگانه‌سوز موظف بودند از ابتدای سال ۹۵ استاندارد یورو ۴ دریافت کنند.

نام شرکت	نوع خودرو
سوم سدون CNG	تولیدات داخلی
نوین موتور: XUJ	تولیدات داخلی
پژو ۲۰۶ CNG-SD	تولیدات داخلی
نوع موتور: TU5	تولیدات داخلی
تندر CNG ۹۰	تولیدات داخلی
وانت پیکان CNG	تولیدات داخلی
نوع موتور: OHV	تولیدات داخلی
وانت مزدا تک‌کانیون CNG	تولیدات داخلی
وانت مزدا دوکانیون CNG	تولیدات داخلی
نیسان پیکاب دوکانیون CNG	تولیدات داخلی
تندر ۹۰ CNG	تولیدات داخلی
سایپا ۲۲۲ CNG	تولیدات داخلی
سایپا ۱۳۱۱ CNG	تولیدات داخلی
تیبا CNG	تولیدات داخلی

**گروه اجتماعی:** دانشجویان نخبه دانشگاه صنعتی شریف و برخی دانشگاه‌های مطرح کشور، ۷۰ مدال علمی خود را توسط تولیت آستان قدس رضوی به رهبر انقلاب تقدیم کردند.

مرتضی حسینی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف با بیان این خبر افزود: این مدال‌ها در مراسم که روز دوشنبه اول شهریور در موزه ملک مشهدمقدس برگزار شد به حجت‌الاسلام رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی تحویل وی این مدال‌ها را تقدیم رهبری می‌کند.

**۵ پیام مهم اهدای مدال نخبگان**

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در مراسم اهدای ۷۰ مدال المپیاد دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف اظهار داشت: اهدای این مدال‌ها به رهبری ظرفیت‌های بسیاری دارد که رسانه‌ها باید در انتقال نکات و پیام‌های این نشست بکوشند. وی با اشاره به اینکه این مراسم دارای چند پیام مهم است، خاطر نشان کرد: اولین پیام این مراسم این است که ما در کشور جوان‌های مستعد و توانمندی داریم که در عرصه‌های علمی و کسب دانش، مدال‌آوران و نخبگانی هستند که می‌توانند با تکیه بر دانش خود آینده روشنی را برای کشور نوید دهند. رئیسی تصریح کرد: پیام دوم این است که جوانان برومند و فرهیخته‌ای که توانسته‌اند در عرصه علمی کشور به افتخارات بسیاری دست پیدا کنند، دارای بصیرتی هستند که زمان را می‌شناسند و می‌دانند امروز باید توانایی

آنها در اختیار نظام جمهوری اسلامی قرار بگیرد. تولیت آستان قدس رضوی یادآور شد: پیام سوم این حرکت زبیا، از رشد و یادماندن این است که اگر سخن از ساختن کشوری است که باید از رشد و پیشرفت در همه عرصه‌ها بهره‌مند باشد این موضوع تنها به وسیله این جوانان انقلابی و مؤمن که هم در عرصه علمی و هم در بصیرت زبان‌د هستند، امکانپذیر است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام رئیسی با تأکید بر

توسط دانشجویان نخبه دانشگاه صنعتی شریف و برخی دانشگاه‌های مطرح کشور صورت گرفت

# اهدای ۷۰ مدال المپیاد به رهبر انقلاب



پیام چهارم این مراسم تصریح کرد: مدیران کشور در همه بخش‌ها و حوزه‌ها اعم از علم و فناوری، صنعت و معدن، صادرات و واردات باید جوانان را باور کنند. تولیت آستان قدس رضوی به پیام پنجم این نشست اشاره کرد و گفت: این پیام درباره دشمنان نظام جمهوری اسلامی و انقلاب است؛ باید دقت داشت زمانی دشمن از پیشرفت علمی کشور از جمله بحث

کرده است، همچنین باید بدانیم که کشور ما پناه بسیاری از ستمدیدگان عالم است که امیدواریم با وجود چنین جوان‌های متعهد و انقلابی پناه مناسبی برای آنها باشیم.

**تقدیم مدال به رهبر افتخاری مضاعف است**

همچنین فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران نیز در این مراسم عنوان کرد کسب مدال‌های المپیاد یک افتخار نیروی مؤمن و انقلابی باعث تقدیم مدال‌ها به رهبری افتخار دیگری است. سردار محسن کاظمینی، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران در مراسم اهدای ۷۰ مدال المپیادی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، خطاب به نخبگان

**سردار محسن کاظمینی:** کسب مدال‌های المپیاد یک افتخار است و اینکه می‌خواهید آنها را تقدیم به رهبری کنید افتخار دیگری است که به نوبه خود کسب این افتخار را نیز به شما تبریک عرض می‌کنم؛ تربیت نیروی مؤمن و انقلابی باعث تقدیم مدال‌ها به رهبری افتخار دیگری است. سردار محسن کاظمینی، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران در مراسم اهدای ۷۰ مدال المپیادی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، خطاب به نخبگان

دانشجویان بیان داشت: امروز تکلیف شما افتخارآفرینی در عرصه علمی و پژوهشی کشور است که من به نوبه خود به همه شما بابت این افتخارات تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله با تأکید بر اینکه اهدای این مدال‌ها به رهبر انقلاب افتخاری است که نصیب شما شده است، تصریح کرد: کسب مدال‌های المپیاد یک افتخار است و اینکه می‌خواهید آنها را تقدیم به رهبری کنید افتخار دیگری است که به نوبه خود کسب این افتخار را نیز به شما تبریک عرض می‌کنم؛ تربیت نیروی مؤمن و انقلابی باعث تقدیم مدال‌ها به رهبری

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران در مراسم اهدای ۷۰ مدال المپیادی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، خطاب به نخبگان

دانشجویان بیان داشت: امروز تکلیف شما افتخارآفرینی در عرصه علمی و پژوهشی کشور است که من به نوبه خود به همه شما بابت این افتخارات تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

**عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:**

**دولت برای جوانان برنامه ندارد**

**جوانان** گروه اجتماعی: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از فراموش شدن مشکلات جوانان در دولت و دولت کم‌توجهی به توسعه اجتماعی در برنامه ششم توسعه انتقاد کرد. رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در این‌باره اظهار داشت: متأسفانه با وجود افزایش آسیب‌های اجتماعی در کشور و اهمیت ریشه کن کردن آن، در برنامه ششم به توسعه اقتصادی بیشتر از هر موضوع دیگری توجه شده، این در حالی است که هنوز برنامه منسجم و قوی برای حل معضلات اجتماعی وجود ندارد. وی با بیان اینکه سیاست‌گذاری‌ها در حوزه جوانان



مقطعی است، به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: تاکنون برنامه منسجم و قوی از سوی دولت برای بهبود شرایط جوانان و حل مشکلات‌شان در دولت و کم‌توجهی به توسعه اجتماعی در برنامه ششم توسعه انتقاد کرد. رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در این‌باره اظهار داشت: متأسفانه با وجود افزایش آسیب‌های اجتماعی در کشور و اهمیت ریشه کن کردن آن، در برنامه ششم به توسعه اقتصادی بیشتر از هر موضوع دیگری توجه شده، این در حالی است که هنوز برنامه منسجم و قوی برای حل معضلات اجتماعی وجود ندارد. وی با بیان اینکه سیاست‌گذاری‌ها در حوزه جوانان

**گزارش ۲** گروه اجتماعی: «روزانه ۳ هزار و ۸۵۰ کانتینر بدون نظارت به کشور وارد می‌شود!

رحمانی فضلای از ابلاغ اجرای طرح LEZ به پلیس و دستگیری قاچاقچی مر تبط با ۱۴ باند بزرگ بین‌المللی خبر داد



اطهارات مهم دادستان، وزیر کشور و رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر افزایش ۱۵ درصدی کشفیات مواد مخدر بوده‌ام که رشد آن در استان‌های مرزی با افزایش ۲/۵ درصدی مواجه بوده است. وزیر کشور با اشاره به دستگیری فردی که ۸۰۰ تن مواد مخدر را وارد کرده است، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با بیان اینکه بیشترین کشفیات مواد مخدر در شرق و جنوب شرق کشور اتفاق می‌افتد، تصریح کرد: ۱۵۳ تن انواع مواد مخدر در ۵ ماه ابتدای سال جاری در شرق و جنوب کشور کشف شده است ضمن اینکه در سطح کشور نیز تاکنون در همین مدت ۲۰۷ تن مواد مخدر کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد کشفیات به میزان ۱۵ درصد بوده‌ایم.

اولی شهر

**موافقت قالیباف با بازگشایی پیاده‌راه ۱۷ شهریور**



معاون شهردار تهران از موافقت محمدباقر قالیباف، شهردار تهران با بازگشایی آزمایشی محور صفا در پیاده‌راه ۱۷ شهریور خبر داد. به گزارش «وطن امروز» ناصر امینی، معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهرداری تهران در این‌باره گفت: شهردار تهران ضمن موافقت با بازگشایی موقت و آزمایشی خیابان صفا به سمت جنوب در پیاده‌راه ۱۷ شهریور مراتب را جهت اقدام به مدیران ذیربط در شهرداری تهران ابلاغ کرده است و این مهم بزودی و پس از هماهنگی‌های لازم با پلیس راهور تهران بزرگ و ایجاد زیرساخت‌های لازم ترافیکی در آن محور اجرایی خواهد شد. وی افزود: پس از مدت اجرای آزمایشی که حداکثر ۳ ماه خواهد بود نتایج و میزان تاثیر این اقدام بر حل مشکلات اصناف حاشیه‌ای این محور و بار ترافیکی که ایجاد خواهد کرد در کمیسیونی مشترک با شورای اسلامی شهر تهران بررسی و تصمیم نهایی را اتخاذ خواهیم کرد.

**چمران گزینه نایب اصولگرایان برای ریاست شورا**

مهدی چمران گزینه نایب اصولگرایان برای ریاست شورای اسلامی شهر تهران است. محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه چمران در شورا تجربه‌های خوبی دارد و باید از تجربیاتش استفاده کرد، گفت: چمران بخوبی جلسات شورای شهر را اداره می‌کند. وی درباره کاندیدا شدن مسجدجامعی برای ریاست شورا به فارس عنوان کرد: بین گزینه خوب و خوب‌تر یکی را انتخاب می‌کنیم. عضو هیات رئیسه شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر این موضوع که اصولگرایان روی انتخاب چمران به اجماع رسیده‌اند، خاطر نشان کرد: باید برای ایجاد شهری بویا همه تلاش‌ها صورت گیرد.

**مقبرة الشهداء آزادی بزودی افتتاح می‌شود**

نخستین مجموعه تئاتر حرفه‌ای کشور در خاوران و مقبرة الشهداء گمنام در خیابان آزادی بزودی به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «وطن امروز» مجتبی عبدالهی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در جریان بازدید از پروژه‌های در دست افتتاح شرکت توسعه فضاهای فرهنگی اظهار داشت: مرکز تئاتر حرفه‌ای خاوران یکی از مراکز اصلی و مهم تئاتر با قابلیت اجرای چندین نمایش به طور همزمان است. معاون شهردار تهران از بازدید پروژه مقبرة الشهداء گمنام در خیابان آزادی عنوان کرد: ترویج فرهنگ شهادت و ایثار به عنوان والاترین میراث انقلاب اسلامی و ۸ سال دفاع مقدس وظیفه‌ای است که بر عهده همه دلسوزان فرهنگی است. بنابراین احداث آرامگاه شهیدان در فضای شهری مورد توجه قرار گرفت.

آزمون

**اعلام نتایج نهایی کنکور در پایان شهریور**



فهرست اسامی پذیرفته‌شدگان رشته‌های متمرکز سال ۹۵ روز چهارشنبه ۳۱ شهریور اعلام خواهد شد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش کشور درباره زمان اعلام نتایج رشته‌های متمرکز سال ۹۵، روز چهارشنبه ۳۱ شهریورماه روی سایت سازمان سنجش کشور قرار خواهد گرفت. وی به میزان عنوان کرد: در آزمون سراسری سال ۹۵، ۸۶۰ هزار و ۴۳۷ داوطلب ثبت‌نام کردند. توکلی افزود: از تعداد ۸۶۰ هزار و ۴۳۷ داوطلب ثبت‌نام‌کننده در آزمون سراسری سال ۹۵، ۷۷۲ هزار و ۹۸۲ داوطلب در جلسه آزمون حاضر و تعداد ۸۷ هزار و ۴۵۵ داوطلب غایب بودند. مشاور عالی سازمان سنجش کشور با ارائه آمار از تعداد داوطلبانی که نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های خود اقدام کرده‌اند، تصریح کرد: براساس آمار اولیه گزارش شده ۴۹۷ هزار و ۳۲۶ داوطلب نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های خود اقدام کرده‌اند.